
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 26 от 30.06.2021г. 

_______________________________________________________ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

30.06.2021                                                                      с.Калаис                                                     № 94 

 

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве администрации Калаисского сельсовета Кирсановского  

района Тамбовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020№ 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020                № 181-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 

пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация 

Калаисского сельсовета постановляет: 

1. Внести изменения в Положение о кадровом резерве администрации Калаисского сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области, утвержденное  постановлением администрации Калаисского 

сельсовета от 16.12.2020  № 212, следующие изменения: 

1) подпункт «д» пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

«д) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»; 

2) дополнить пункт 3.4 подпунктом «ж» следующего содержания: 

«ж) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, 

за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые.»; 

3) подпункт «л» пункта 5.3 изложить в следующей редакции: 

«л) выход гражданина из гражданства Российской Федерации или приобретение гражданства (подданства) 

другого государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет на странице Калаисского сельсовета. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, за исключением подпункта 3 

пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 01 июля 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы сельсовета                                                                                О.А. Хмырова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.06.2021            с. Калаис          № 95 

 

Об установлении способов информирования граждан о введении запретов и (или) изменения схемы организации 

дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Калаисского сельсовета, а также о причинах 

принятия такого решения 

 

В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», руководствуясь Уставом Калаисского сельсовета, администрация Калаисского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

consultantplus://offline/ref=6AD52A0C88AFE080F362BE2BAFCC102137D6D01DC5E0E1FCD0C154B0D066579FAA31E3F453CD0967E376D66E0AB769C651B8553CB8F3E0CBR2oDK


 2 
1. Установить, что информирование граждан об установке дорожного знака или нанесении разметки, 

запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных 

средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движение либо выезд на такую дорогу 

или проезжую часть, на автомобильных дорогах местного значения, а также о причинах принятия такого решения 

осуществляется не позднее чем за двадцать дней до их установки или нанесении разметки администрацией 

Калаисского сельсовета следующими способами: 

1) посредством размещения информации на официальном сайте администрации Кирсановского района 

Тамбовской области на странице  Калаисского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 2) посредством размещения на информационном стенде администрации Калаисского сельсовета; 

3) путем опубликования в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 

местного самоуправления». 

2. При введении временных ограничений движения граждане дополнительно информируются о сроках 

вводимых ограничений в порядке, установленным в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  

Кирсановского района Тамбовской области на страничке Калаисского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

И.О. главы  сельсовета                                                                О.А. Хмырова 

 

      

  АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.06.2021                                                                                    с. Калаис                    № 96 

 

 О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2019 года № 288 «Об утверждении перечня 

земельных участков, расположенных на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района, 

предназначенных для передачи в собственность гражданам, имеющим трех и более детей». 

 

 В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 05.12.2007 

№ 316-З «О регулировании земельных отношений в Тамбовской области», администрация сельсовета 

постановляет: 

          1. Внести в постановление от 02.12.2019 года № 288 «Об утверждении перечня земельных участков, 

расположенных на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района, предназначенных для передачи в 

собственность гражданам, имеющим трех и более детей» следующие изменения: 

            1.1. дополнить перечень пунктами №22, №23, №24, №25, №26, №27, №28, №29, №30, №31, №32, №33, 

№34, №35, №36, №37, №38, №39, следующего содержания:  

№ 

п/п 

Местоположение земельного 

участка 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования 

земельного участка 

 

 

 

22 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 49 

 

 

 

 

68:06:0307003:413 

 

 

 

 

1500 

 

 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

23 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 47 

 

 

 

 

68:06:0307003:414 

 

 

 

 

1500 

 

 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

24 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, ул. Московская, 45 

 

 

 

 

68:06:0307003:415 

 

 

 

 

1500 

 

 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

 

 

 

 

 

Для 



 3 
 

25 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 43 

68:06:0307003:417 1500 индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

26 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 41 

 

 

68:06:0307003:416 

 

 

1500 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

27 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 39 

 

 

68:06:0307003:418 

 

 

1500 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

28 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 37 

 

 

68:06:0307003:419 

 

 

1500 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

  

 

 

29 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 35 

 

 

 

 

68:06:0307003:420 

 

 

 

1500 

 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

30 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 33 

 

 

68:06:0307001:421 

 

 

1500 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

31 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 31 

 

 

 

68:06:0307001:422 

 

 

 

1500 

 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

32 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 16 

 

 

 

68:06:0307001:425 

 

 

 

1378 

 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

33 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 14 

 

 

 

    68:06:0307001:426 

 

 

 

1376 

 

 

Для 

индивидуального  

Жилищного 

строительства 

 

 

 

34 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 12 

 

 

 

68:06:0307001:427 

 

 

 

1376 

 

 

Для 

индивидуального 

Жилищного 

строительства 

 

 

 

35 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, 

ул. Московская, 10 

 

 

 

68:06:0307001:428 

 

 

 

1377 

 

 

Для 

индивидуального 

Жилищного 

строительства 

 

 

 

36 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет с. 

 

 

68:06:0307003:429  

 

 

1376 

 

 

Для индивидуального 

жилищного 



 4 
Шиновка, 

ул. Московская, 8 

строительства 

 

 

 

37 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка,  

ул. Московская, 6 

 

 

68:06:0307003:430 

 

 

1376 

 

 

Для индивидуального 

жилищного 

строительства 

 

 

 

38 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, ул. Московская, 4 

 

 

68:06:0307003:432 

 

 

1377 

 

Для индивидуального 

жилищного 

строительства 

 

 

 

39 

Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

район, сельское поселение 

Калаисский сельсовет, с. 

Шиновка, ул. Московская, 2 

 

 

 

68:06:0307003:431 

 

 

 

1376 

 

 

Для индивидуального 

жилищного 

строительства 

 

         2. Настоящее постановление   опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет». 

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы сельсовета                                                                  О.А. Хмырова              
_______________________________________________________________________________________________________

_____ 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж:  50 экз. 

Адрес редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 

 

 


